DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO IV VENTANIA, 01 DE FEVEREIRO DE 2024 EDIÇÃO N° 809

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

Ano IV - Edição n° 809 - Ventania, 01 de fevereiro de 2024
Prefeitura de Ventania - Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 4

DECRETO N° 010, DE 29 DE JANEIRO DE 2024
Súmula: Homologa laudos de avaliações de bens e declara a inservibilidade de bens públicos, conforme especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto no art. 65, inciso XXVI, da Lei Orgânica do
Município,

D E C R E T A:
Art. 1º - Ficam homologados os LAUDOS DE AVALIAÇÕES DE VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIO E DEMAIS BENS DESCRITO ABAIXO, (parte integrante
deste Decreto), elaborados pela Comissão de Descarga e Desrelacionamento de Bens Inservíveis e Obsoletos da Prefeitura Municipal designada pela Portaria nº 116/2023, emitidos
em data de 23 de maio de 2023, conforme publicação realizada no Diário Oficial do Município, cujo resumo dos laudos segue abaixo:
1) Veículo: Retroescavadeira JCB 3Clo - 2012/2013 - Placa AWQ-3642, Avaliado em R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco reais).
2) Veículo: VW T-Cross Sense TSI – 2022/2022 - Placa RHY-2J75, Avaliado em R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais).
3) Veículo: Ford/Ka Se 1.5 Sd C - 2020/2020 - Placa BEG-9G79, avaliado em R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).
4) Veículo: VW/ Gol 1.0 Giv - 2013/2014 - Placa AXW-9689, avaliado em R$ 17.500,00 (dezessete mil reais).
5) Veículo: Chevrolet/Onix 1.0MT LS - 2015/2016 - Placa BAD-6341, avaliado em R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos).
6) Veículo: Chevrolet/Onix 1.0MT Joy - 2017/2018 - Placa BBV-2B70, avaliado em R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais).
7) Veículo: Chevrolet/Onix 1.0MT Joy - 2017/2018 - Placa BBN-9081, avaliado em R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).
8) Veículo: Chevrolet/Onix 1.0MT Joy - 2017/2018 - Placa BBN-9082, avaliado em R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).
9) Veículo: Chevrolet/Onix 1.0MT Joy - 2017/2018 - Placa BBV-2176, avaliado em R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais).
10) Veículo: Chevrolet/Onix 1.0MT Joy - 2017/2018 - Placa BBV-2171, avaliado em R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).
11) Veículo: Ford/Corrier Tecform - 2011/2012 - Placa EVZ-7661, Avaliado em R$ 19.500.00 (dezenove mil e quinhentos reais).
12) Veículo: Ford/Ka Flex - 2012/2012 - Placa AVC-5071, avaliado em R$ 12.900,00 (doze mil e novecentos reais).
13) Veículo: Citroen/Jumper M33m 2.3 - 2015/2016 - Placa BAI-5290, avaliado em R$ 59.500,00 (cinquenta e nove mil e quinhentos reais).
14) Veículo: Renault/Master - 2018/2019 - Placa BCV-1E87, avaliado em R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais).
15) Veículo: Renault/Master Altech Amb - 2012/2013 - Placa AVP-7535, avaliado em R$ 39.900,00 (trinta e nove mil e novecentos reais).
16) Veículo: Renault/Master Alt Amb1 - 2016/2017 - Placa BAO-5462, avaliado em R$ 8.500,00,00 (oito mil e quinhentos reais).
17) Veículo: Renault/Master Alt Amb1 - 2016/2017 - Placa BAL-1379, avaliado em R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais).
18) Veículo: Renault/Master Altech Amb - 2009/2010 - Placa ASK-3118 (ESTADO DE SUCATA), avaliado em R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais).
19) Veículo: Ford/Cargo 1317 E - 2008/2008 - Placa AQG-5941, avaliado em R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais).
20) Veículo: Ford/Cargo 2423 - 2014/2014 - Placa AYG-0396, avaliado em R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais).
21) Veículo: Ford/Cargo 2423 - 2014/2014 - Placa AYG-0394, avaliado em R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais).
22) Sucata Lixo Eletrônico, avaliado em R$ 200,00 (duzentos reais).
Art. 2º - Ficam declarados inservíveis os veículos, equipamentos, mobiliários e demais itens relacionados no art. 1º deste Decreto e constantes no Resumo de Avaliação extraído dos
respectivos Laudos de Avaliações parte integrante deste Decreto, todos elaborados pela Comissão de Descarga e Desrelacionamento de Bens Inservíveis e Obsoletos da Prefeitura
Municipal, designada pela Portaria nº 116/2023.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, em 29 de janeiro de 2024.

JOSÉ LUIZ BITENCOURT
Prefeito Municipal

PROTOCOLO: 002/2024
PROCESSO Nº: 001/2024 - SMT
INTERESSADO: CACILDA CARNEIRO NAPOLEÃO
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima identificado REQUEREU através do Protocolo 002/2024 BAIXA DA DÍVIDA ATIVA QUE SE
ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 2003 A 2019 DO IMOVEIL RELATIVO À INDICAÇÃO FISCAL
01.04.001.0025.0187.001
Ventania, 30 de janeiro de 2024.

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

PROTOCOLO: 003/2024
PROCESSO Nº: 002/2024 - SMT
INTERESSADO: ROSINEIA ROSA BARBOSA
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima identificado REQUEREU através do Protocolo 003/2024 BAIXA DA DÍVIDA ATIVA QUE SE
ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 2004 A 2019 DO IMOVEL RELATIVO À INDICAÇÃO FISCAL
02.02.001.0012.0090.001
Ventania, 30 de janeiro de 2024.

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

PROTOCOLO: 008/2024
PROCESSO Nº: 003/2024 - SMT
INTERESSADO: MARIA ROSANE DE OLIVEIRA MARTINS
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima identificado REQUEREU através do Protocolo 008/2024 BAIXA DA DÍVIDA ATIVA QUE SE
ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 2009 A 2019 DO IMOVEL RELATIVO À INDICAÇÃO FISCAL
01.07.001.0124.0120.001
Ventania, 30 de janeiro de 2024.

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

PROTOCOLO: 029/2024
PROCESSO Nº: 004/2024 - SMT
INTERESSADO: SANDRO RODRIGUES DO NASCIMENTO
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima identificado REQUEREU através do Protocolo 029/2024 BAIXA DA DÍVIDA ATIVA QUE SE
ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE PRESCRIÇÃO REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2017 DO CADASTRO PESSOA FISICA N° 37970-1
Ventania, 30 de janeiro de 2024.

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

PROTOCOLO: 034/2024
PROCESSO Nº: 005/2024 - SMT
INTERESSADO: ANDRÉ LUIZ MARTELI DAVANTEL

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

Ano IV - Edição n° 809 - Ventania, 01 de fevereiro de 2024
Prefeitura de Ventania - Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 3 de 4

ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima identificado REQUEREU através do Protocolo 034/2024 BAIXA DA DÍVIDA ATIVA QUE SE
ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 2009 A 2019 DO IMOVEL RELATIVO À INDICAÇÃO FISCAL
02.02.001.0074.0112.001
Ventania, 30 de janeiro de 2024.

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

PROTOCOLO: 035/2024
PROCESSO Nº: 006/2024 - SMT
INTERESSADO: ANDRÉ LUIZ MARTELI DAVANTEL
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima identificado REQUEREU através do Protocolo 035/2024 BAIXA DA DÍVIDA ATIVA QUE SE
ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 2009 A 2019 DO IMOVEL RELATIVO À INDICAÇÃO FISCAL
02.02.001.0074.0075.001
Ventania, 30 de janeiro de 2024.

José Luiz Bittencourt - Prefeito Municipal
PROTOCOLO: 017/2024
PROCESSO Nº: 007/2024 - SMT
INTERESSADO: JOSÉ NINO FERREIRA DOS SANROS
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima identificado REQUEREU através do Protocolo 017/2024 BAIXA DA DÍVIDA ATIVA QUE SE
ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 2009 A 2019 DO IMOVEIL RELATIVO À INDICAÇÃO FISCAL
02.02.001.0065.0089.001
Ventania, 31 de janeiro de 2024.

José Luiz Bittencourt - Prefeito Municipal
PORTARIA Nº 012, DE 31 DE JANEIRO DE 2024

Súmula: Substitui servidores designados pela Portaria n° 010/2024, e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto no Art. 90, Inciso II, alínea “c” da Lei Orgânica do
Município.

R E S O L V E:
Art. 1º - designar as servidoras Karina Izabel Batista Rocha, CPF 069.239.379-06, ocupante do cargo de Técnica em Contabilidade, e Fernanda Aparecida Pires, CPF
054.928.089-83, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, para compor a Comissão de Sindicância Investigativa, instaurada pela Portaria n° 010, de 22/01/2024, em
substituição aos servidores Nataniel de Mattos e José Ivan Leandro.
Art. 2° - designar as servidoras Sônia Aparecida Martins, CPF 972.915.019-20, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, e Cristiane Aparecida de Mattos, CPF 030.258.769-
13, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, todos do quadro de pessoal permanente, para atuar como suplentes.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 31 de janeiro de 2024.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT
Prefeito Municipal

*REPUBLICADO POR

INCORREÇÃO* EXTRATO DE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Vigência Valor Total R$
Início Término

685.214,00 26/01/2024 24/01/2025
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA
DETENTORA GERMANO PNEUS LTDA - CNPJ:48.926.883/0001-91
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 9/2024 - REF. Pregão 46/2023.

OBJETO A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de pneus novos para os veículos das
secretarias municipais. Observando o termo de Referência anexo ao edital.

DOTAÇÃO
DOTAÇÕES
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte
470 04.001.15.451.0005.2005 0 3.3.90.30.39.01 Do Exercício

*REPUBLICADO POR

INCORREÇÃO* EXTRATO DE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Vigência Valor Total R$
Início Término

72.000,00 26/01/2024 24/01/2025
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA
DETENTORA J.E PNEUS LTDA - CNPJ:48.910.213/0001-87
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 10/2024 - REF. Pregão 46/2023.

OBJETO A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de pneus novos para os veículos das
secretarias municipais. Observando o termo de Referência anexo ao edital.

DOTAÇÃO
DOTAÇÕES
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte
470 04.001.15.451.0005.2005 0 3.3.90.30.39.01 Do Exercício

*REPUBLICADO POR

INCORREÇÃO* EXTRATO DE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Vigência Valor Total R$
Início Término

59.494,00 26/01/2024 24/01/2025
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA
DETENTORA LAGB ACESSORIOS E PEÇAS LTDA - CNPJ:02.678.428/0001-13
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 11/2024 - REF. Pregão 46/2023

OBJETO A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de pneus novos para os veículos das
secretarias municipais. Observando o termo de Referência anexo ao edital.

DOTAÇÃO
DOTAÇÕES
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte
470 04.001.15.451.0005.2005 0 3.3.90.30.39.01 Do Exercício

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

Ano IV - Edição n° 809 - Ventania, 01 de fevereiro de 2024
Prefeitura de Ventania - Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 4 de 4

*REPUBLICADO POR

INCORREÇÃO* EXTRATO DE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Vigência Valor Total R$
Início Término

6.940,00 26/01/2024 24/01/2025
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA
DETENTORA MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA - CNPJ:50.108.526/0001-68
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 12/2024 - REF. Pregão 46/2023.

OBJETO A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de pneus novos para os veículos das
secretarias municipais. Observando o termo de Referência anexo ao edital.

DOTAÇÃO
DOTAÇÕES
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte
470 04.001.15.451.0005.2005 0 3.3.90.30.39.01 Do Exercício

*REPUBLICADO POR

INCORREÇÃO* EXTRATO DE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Vigência Valor Total R$
Início Término

71.425,00 26/01/2024 24/01/2025
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA
DETENTORA PREMIUM PNEUS EIRELI - CNPJ:33.054.804/0002-03
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 13/2024 - REF. Pregão 46/2023.

OBJETO A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de pneus novos para os veículos das
secretarias municipais. Observando o termo de Referência anexo ao edital.

DOTAÇÃO
DOTAÇÕES
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte
470 04.001.15.451.0005.2005 0 3.3.90.30.39.01 Do Exercício

*REPUBLICADO POR

INCORREÇÃO* EXTRATO DE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Vigência Valor Total R$
Início Término

43.920,00 26/01/2024 24/01/2025
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA
DETENTORA RK KASCZUK E CIA LTDA - CNPJ:22.196.632/0002-96
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 14/2024 - REF. Pregão 46/2023.

OBJETO A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de pneus novos para os veículos das
secretarias municipais. Observando o termo de Referência anexo ao edital.

DOTAÇÃO
DOTAÇÕES
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte
470 04.001.15.451.0005.2005 0 3.3.90.30.39.01 Do Exercício

*REPUBLICADO POR

INCORREÇÃO* EXTRATO DE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Vigência Valor Total R$
Início Término

78.150,00 26/01/2024 24/01/2025
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA
DETENTORA ZEUS COMERCIAL EIRELI - CNPJ:34.840.358/0001-44
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 15/2024 - REF. Pregão 46/2023.

OBJETO A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de pneus novos para os veículos das
secretarias municipais. Observando o termo de Referência anexo ao edital.

DOTAÇÃO
DOTAÇÕES
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte
470 04.001.15.451.0005.2005 0 3.3.90.30.39.01 Do Exercício

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2024-02-01T00:08:47-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA